
QUARTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 201416 CADERNO 2

Unidade Desconcentrada, a ser depositado na conta-corrente da 
Conveniada.
Data da Assinatura: 23.05.2014
Vigência: 5 anos
Paulo Sérgio Pinto Marques Pinheiro
Presidente da JUCEPA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691849

PORTARIA Nº 122/14 de 26-05-14. Art. 1º CONCEDER 
Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias ao servidor Getúlio Villas 
Moreira, matrícula nº 55588260/1, Secretário Geral, no período 
de 28-05-2014 a 26-07-2014, referente ao triênio de 29-03-
2007 a 28-03-2010, conforme processo nº 2014/235507. PAULO 
SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691945

PORTARIA Nº 123/14 de 26-05-2014. O Presidente da Junta 
Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, no uso da faculdade 
que lhe confere os incisos XVII e XXIII do art. 25, do Decreto 
Federal n.º1.800, de 30 de Janeiro de 1996 que regulamenta a 
Lei Federal n.º 8.934, de 18 de novembro de 1994, que dispõe 
sobre o Registro Público de Empresas Mercantis e Atividades 
Afi ns e dá outras providências, e; CONSIDERANDO Processo 
nº2014/207902; CONSIDERANDO Memorando de 15-05-2014. 
RESOLVE: Art. 1º DESIGNAR, os servidores para atuarem, 
respectivamente, como autoridade Competente/Homologadora, 
Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio junto ao sistema de 
Pregão Eletrônico que vier a ser utilizados pelo Estado.

DADOS DOS SERVIDORES PERFIL
Nome: Paulo Sérgio Pinto 

Marques Pinheiro
CPF: 30085764272

Matrícula: 54196521/2
Tel. Comercial: 3217-5801

End. Comercial: Av. 
Magalhães Barata, 1234 – 

São Brás
CEP: 66.060-281

Autoridade Competente/ 
Homologadora

Nome: Marceli Mara Vieira 
Monteiro

CPF: 750012252
Matrícula: 57190399/4

Tel. Comercial: 3217-5811
End. Comercial: Av. 

Magalhães Barata, 1234 – 
São Brás

CEP: 66.060-281

Pregoeira e Membro de 
Equipe de Apoio

Nome: Renata da Costa 
Sousa Meireles

CPF: 805.739.162-68
Matrícula: 5717389/7

Tel. Comercial: 3217-5829
End. Comercial: Av. 

Magalhães Barata, 1234 – 
São Brás

CEP: 66.060-281

Membro de Equipe de Apoio

Nome: Maria do Socorro Porto 
Lima Torres

CPF: 213.544.302-63
Matrícula: 202226

Tel. Comercial: 3217-5829
End. Comercial: Av. 

Magalhães Barata, 1234 – 
São Brás

CEP: 66.060-281

Membro de Equipe de Apoio

Nome: José Ronaldo Dias 
Costa

CPF: 430.383.282-00
Matrícula: 557339

Tel. Comercial: 3217-5863
End. Comercial: Av. 

Magalhães Barata, 1234 – 
São Brás

CEP: 66.060-281

Membro de Equipe de Apoio

PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente
LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692116
PORTARIA Nº 114/14 de 21-05-2014. Art. 1º CONCEDER Licença 
Prêmio de 30 (trinta) dias ao servidor Carlos José Moraes 
Figueiredo, matrícula nº 57211806/1, Assistente do Registro 
Mercantil, no período de 14-07-2014 a 12-08-2014, referente 
ao triênio de 05-02-2009 a 04-02-2012, conforme processo nº 
2014/216316. PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692120

PORTARIA Nº 118/14 de 21-05-2014. Art. 1º CONCEDER Licença 
para Tratamento de Saúde ao servidor Leone Lobato Barroso, 
matrícula nº 57227560/1, Motorista A, no período de 14-03-
2014 a 12-05-2014, conforme processo nº 2014/216139. PAULO 
SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692133

PORTARIA: 119/14
Objetivo: Para participar de audiência na 4ª Vara Cível do 
Município de Parauapebas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902701/BRENO LOBATO CARDOSO (Procurador Autárquico) / 
1.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 05/06/2014<br
Ordenador: PAULO SERGIO PINTO MARQUES PINHEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 692400

Contrato: 207
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato, derivado do Pregão Eletrônico, para 
Registro de Preços, nº. 007/2013, tem por objeto a Contratação 
futura de empresa especializada na prestação de serviços 
de buffet e organização de eventos (Lote 01 – Item 04), em 
conformidade com as especifi cações, qualidades e efi ciência e 
condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo 
I do Contrato, a prestação dos serviços pela CONTRATADA à 
CONTRATANTE, de consoante estabelecido no Processo Licitatório 
nº. 007/2013.
Valor Total: 8.300,00
Data Assinatura: 26/05/2014
Vigência: 26/05/2014 a 06/06/2014
Registro de Preços: 7/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: TROY ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA
Endereço: R Miritiba, 15
CEP. 65046-611 - São Luís/MATelefone: 9832277168
Ordenador: PAULO SERGIO PINTO MARQUES PINHEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692062

O Secretário da Secretaria de Pesca e Aqüicultura - SEPAq , 
no uso de suas atribuições legais e após a análise conjunta do 
Pregoeiro e parecer do Núcleo Jurídico, referente ao Processo nº 
2014/129418 resolve :
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório PREGÃO 
PRESENCIAL nº 001/2014-CPL, referente à contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de 
realização de cursos de capacitação técnica e profi ssional 
dos trabalhadores da Pesca e Aqüicultura do Estado do 
Pará, em regime de empreitada por menor preço por 
lote, que visa atender as necessidades desta Secretaria, 
autorizando a contratação em favor da empresa MOREIRA & 
GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ/MF – 15.534.401/0001-07, para todos os efeitos legais.
André Fernandes de Pontes
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA/SEPAQ

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692342

PORTARIA Nº 377 DE 27 DE MAIO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Tornar sem efeito as diárias concedidas em favor do servidor, 
JOSÉ GONÇALVES DOS SANTOS PAES, Matrícula nº 
57192832, por meio das Portarias abaixo relacionadas:

PORTARIA Nº 309 PUBLICADA NO DOE Nº 32.634 DE 
05.05.2014.

PORTARIA Nº 352 PUBLICADA NO DOE Nº 32.647 DE 
22.05.2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDERE FERNANDES DE PONTES
Secretária de Estado de Pesca e Aquicultura (em exercício) - 
SEPAq

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692354

PORTARIA: 378
Objetivo: Participar do I Seminário de Integração e 
Desenvolvimento do Tocantins, no munícipio de Cametá, 
ministrando a palestra “ Acordo de Pesca”
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210925/ATILA SANTOS BRANDÃO (TEC.EM GESTÃO DE PESCA 
E AQUICULTURA) / 3.5 diárias (Completa) / de 27/05/2014 a 
30/05/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692363

PORTARIA: 379
Objetivo: Participar do I Seminário Regional de Integração e 
Desenvolvimento do Tocantins no município de Cametá e da 
solenidade de Abertura do VI Torneio de Pesca Esportiva de 
Tucuruí-TORTUC, no município de Tucuruí
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA, TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587294/ANDRE FERNANDES DE PONTES (SECRETARIO DE 
ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA) / 4.5 diárias (Completa) / 
de 28/05/2014 a 01/06/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692371

PORTARIA: 380
Objetivo: Conduzir o Exmº Sr. Andre Pontes para participar 
do I Seminário Regional de Integração e Desenvolvimento do 
Tocantins, no municipio de Cametá e da solenidade de Abertura 
do VI Torneio de Pesca Esportiva de Tucurui- TORTUC no 
municipio de Tucuruí
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA E TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57205632/ANTONIO CARLOS DA CRUZ VILLAS (MOTORISTA) / 
4.5 diárias (Completa) / de 28/05/2014 a 01/06/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692388

PORTARIA: 2014-037
Objetivo: a fi m de subsidiar a liberação de do microcrédito para 
os referidos Municípios.
Fundamento Legal: ART. 145 L.E. Nº 8.510/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO/PA - Brasil
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
TAILÂNDIA/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70096706/JOSELLE SILVA DE CARVALHO (GERENTE REGIONAL) 
/ 9.5 diárias (Completa) / de 26/05/2014 a 04/06/2014<br
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ


